PREFEI

OF. Nº 1513/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 04 de outubro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1557/21-CMV

Vereador Fábio Damasceno

Processo administrativo nº 15205/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos: cordiais cumprimentos, e em, resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

ATrir

*LUCIMARAGÓDOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 03 folhas.

Ão

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br-Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

CI 1899/2021-DTL/GP Requerimento nº1557/2021

Ao
Departamento Técnico-Legislativo
Quanto à solicitação do Nobre Vereador, informamos que:

Considerando mês de janeiro/2021 até junho/2021, 1º semestre?

R.: Segue conforme relação abaixo:

Mês Referência Valor (R$)

Janeiro/2021 414.960,80

Fevereiro/2021 147.835,61

Março/2021 160.040,31

Abril/2021 208.829,19

Maio/2021 157.114,38

Junho/2021 164.817,47
2.Qual o valor anual arrecadado com multas no Município

(média)?
R.: Segue relação referente ao quadriênio de 2017 à 2020:

Ano Referência Valor (R$)

2017 2.106.777,98

2018 2.591.055,84

2019 3.548.950,50

2020 5.452.220,48
3. Qual o valor arrecadado com multas de radar?
R.: Deverá ser respondido pela secretaria responsável (S.M.U.).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

4. Onde é investido o valor arrecadado com as multas?

R.: Deverá ser respondido pela secretaria responsável (S.M.U.).

Era o que nos competia informar.

D.F./S.F.em 2 de Setembro de 2021.

>
ROBERTOBOSSOSecretari a Fazenda

Secretário

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 437/2021 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 29 de setembro de 2021.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana - S.M.U.
PARA: Departamento Técnico Legislativo / SAJI
REF: C.Inº 1898/2021 — DTL/GP — Requerimento nº 1557/2021 — Processo nº 15205/2021

Em atenção à C.I nº 1898/2021 —- DTL/GP - Requerimento nº 1557/2021 da
autoria do Nobre Vereador Fabio Damasceno, solicitando informações quanto:

Qual a arrecadação mensal com multas do Município? Considerando mês de janeiro/2021
até junho/2021, 1º semestre.

Deverá ser respondida pela Secretaria responsável, Secretaria da Fazenda.

Qual o valor anual arrecadado com multas no município (média)?

Deverá ser respondida pela Secretaria responsável, Secretaria da Fazenda.

Qual o valor arrecadado com multa de radar?

Jan à Ago 2021 = R$719.315,44

Onde é investidoo valor arrecadado com as multas?

Os recursos são aplicados em obras de sinalização/fiscalizaçãoe educação no trânsito.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br